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den såkaldte Phil Collins-sag må det antages, at 
den af udvalget foreslåede udvidelse af beskyt- 
telsen ikke alene vil komme danske udøvende 
kunstnere til gode, men også udøvende kunst- 
nere fra alle øvrige EU-medlemsstater. Ministe- 
riet finder derfor, at den af Ophavsretsudvalget 
foreslåede udvidelse vil kunne have vidtgående 
konsekvenser af økonomisk karakter, og at man 
derfor indtil videre bør fastholde det gældende 
territoritorialitetskriterium. Forslaget til stk. 1 er 
udformet i overensstemmelse hermed.« 

Jeg er enig i, at en udvidelse af beskyttelsen af 
udøvende kunstneres fremførelser vil kunne få 
vidtgående økonomiske konsekvenser for fx 
Danmarks Radio, eftersom vi grundet EU-reg- 
lerne skal sidestille statsborgere fra andre EØS- 
lande med danske statsborgere. Hertil kommer, 
at danske udøvende kunstnere, som medvirker 
på en lydoptagelse, som udgives af fx et ameri- 
kansk pladeselskab, vil være beskyttede, når 
Danmark tiltræder WIPO Performances and 
Phonograms Treaty (WPPT) i nær fremtid. USA 
har således også tiltrådt WPPT. Dog vil der ikke 
skulle betales vederlag efter tvangslicensordnin- 
gen i § 68 til lydoptagelser med tilknytning til 
USA i det omfang, USA ikke har en lignende ve- 
derlagsordning. : 

Spm. nr. S 427 

Til fødevareministeren (30/10 02) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Er ministeren villig til at finde en løsning i sam- 
råd med forældrene til børn i skolefritidsordnin- 
gen Ørslev Kloster, som i 14 år selv har stået for 
madlavningen, men nu er blevet ulovliggjort af 
Skive Kommune på grund af, at de fødevare- 
kontrollerede forhold ikke kan overholdes?« 

Begrundelse 

Spørgeren forstår til fulde forældrenes frustrati- 
on, da man i 14 år har varetaget madlavningen 
til børn i skolefritidsordningen og nu pludselig 
får at vide af Skive Kommune, at kommunen 
ønsker at annullere ordningen med den begrun- 
delse, at maden ikke bliver lavet under kontrol- 
lerede forhold. Spørgeren vil gerne vide, om mi- 
nisteren eventuelt i denne sag kan finde en løs- 
ning. 

Svar (12/1101) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Lad mig med det samme slå fast, at jeg har stor 
forståelse for at man ønsker at indføre velfunge- 
rende madordninger f. eks. i skolerne. Jeg aner- 
kender således, at der er såvel sociale, pædago- 
giske samt ernærings- og sundhedsmæssige ge- 
vinster ved at etablere sådanne madordninger. 

Imidlertid er det en væsentlig forudsætning, 
at den tilberedning og håndtering af fødevarer- 
ne der finder sted foregår under forsvarlige hy- 
giejniske forhold. Derfor er der for bespisning i 
situationer, hvor det offentlige har et ansvar, 
herunder i daginstitutioner og skoler m.v. fastsat 
regler, som skal sikre, at man ikke udsættes for 
sundhedsrisici. 

Hvad angår den konkrete sag, synes denne i 
første instans at være et mellemværende mellem 
Skive Kommune og skolen. 

Fødevaredirektoratet har derimod som det 
fremgår af vedlagte kopi af brev af 6. november 
2002 taget sagen op overfor skolen; 

Supplerende svar (13/11 02) 

Manglende bilag er fremsendt af fødevaremini- 
steren. 

Bilag 

Ørslevkloster Skole Den 6. november 2002 
Hejlskovvej 27, Lund 
7840 Højslev 

Servering af mad i skolefritidsordningen 
Foranlediget af en pressemeddelelse udsendt af 
Olav Nørgaard på vegne af et forældremøde i' 
skolefritidsordningen ved Ørslevkloster Skole, 
har der været en del indslag i pressen og spørgs- 
mål til Fødevareministeren om servering af mad 
for børn i skoler. 

Af de oplysninger, der her er blevet givet, 
kunne man få det indtryk, at Fødevareregion Vi- 
borg har sagt nej til servering af mad i skolefri- 
tidsordningen ved Ørslevkloster Skole, men rea- 
liteterne er, at vi aldrig har behandlet en ansøg- 
ning om servering af mad i jeres skolefritidsord- 
ning. 

Hvis Ørslevkloster Skole ønsker at servere 
mad for børnene i skolefritidsordningen, vil vi 
derfor opfordre til, at skolen ansøger om god- 
kendelse eller registrering af en sådan ordning. 


